Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 228 Viernes, 1 de octubre de 2021 Pagina 27570

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica

6007 Resolucion de 17 de septiembre de 2021 de la Secretaria
General de la Consejeria de Transparencia, Participacion y
Administraciéon Puablica, por la que se dispone la publicacién
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del convenio de
colaboraciéon entre la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia, Participacion
y Administracién Puablica y el Ayuntamiento de Lorca, para
el establecimiento de la estructura operativa y el despliegue
del Servicio de Vigilancia y Rescate en playas previsto en el
operativo del Plan COPLA-2021.

Con el fin de dar publicidad al “Convenio de colaboracién entre la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia,
Participacién y Administracion Publica y el Ayuntamiento de Lorca, para el
establecimiento de la estructura operativa y el despliegue del servicio de vigilancia
y rescate en playas previsto en el operativo del Plan COPLA-2021", suscrito el
16 de septiembre de 2021 por el Consejero de Transparencia, Participacion y
Administracién Publica, de conformidad con el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de
28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia del
“Convenio de colaboracion entre la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia,
a través de la Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica
y el Ayuntamiento de Lorca, para el establecimiento de la estructura operativa y
el despliegue del servicio de vigilancia y rescate en playas previsto en el operativo
del Plan COPLA-2021", suscrito el 16 de septiembre de 2021, que se inserta como
Anexo.

Murcia, a 17 de septiembre de 2021.—La Secretaria General, Elena Garcia
Quifiones.

NPE: A-011021-6007



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 228 Viernes, 1 de octubre de 2021 Pagina 27571

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Autonoma de la
Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia,
Participacion y Administracion Puablica y el Ayuntamiento de Lorca,
para el establecimiento de la estructura operativa y el despliegue del
Servicio de Vigilancia y Rescate en playas previsto en el operativo del
Plan COPLA 2021

Murcia a, 16 de septiembre de 2021

Participan

De una parte, D. Antonio Sanchez Lorente, Consejero de Transparencia,
Participacién y Administracién Publica, nombrado por Decreto de la Presidencia
n.° 28/2021, de 12 de marzo, actuando en representacién de la misma para la
firma del presente convenio marco en virtud en virtud del articulo 16.2.a) de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, cuya
celebracidon ha sido autorizada por acuerdo de Consejo de Gobierno, de 5 de
agosto de 2021.

De otra parte, D. Diego José Mateos Molina, Alcalde del Ayuntamiento de
Lorca, en virtud de lo dispuesto en el articulo 21.1.b) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, asistido por D. Juan de la Cruz
Arcas Martinez Salas, Director de la Oficina de Gobierno Municipal, como fedatario
para la formalizacion del citado Convenio aprobado el 16 de abril de 2021, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 3.2.i) y la disposicion adicional 4.2 del
Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen juridico
de los funcionarios de administracién local con habilitacion de caracter nacional

Los comparecientes, en la representacion en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actuan, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto,

Exponen

Primero.- La Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion
Publica, en virtud del el Decreto del Presidente n.% 34/2021, de 3 de abril,
de reorganizacion de la Administracion Regional, es el departamento de la
Comunidad Auténoma encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucion de
las directrices generales del Consejo de Gobierno, entre otras, en materia de
proteccién civil, emergencias, prevencion y extincion de incendios y salvamento,
competencias que, son ejercidas por la Direccion General de Seguridad Ciudadana
y Emergencias, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto n.© 174/2019, de
6 de septiembre, por el que se establecen los 6rganos directivos de la Consejeria
de Transparencia, Participacion y Administracion Publica.

Segundo.- La Ley 17/2015, de 9 de julio, del Sistema Nacional de Proteccion
Civil, refuerza los mecanismos que potencian y mejoran el funcionamiento del
sistema nacional de proteccion de los ciudadanos ante emergencias y catastrofes
que previo la Ley anterior, facilitando el ejercicio cooperativo, coordinado y
eficiente de las competencias distribuidas entre las Administraciones Publicas,
interconectando de manera abierta y flexible la pluralidad de servicios y
actuaciones destinados al objetivo comun, y reconociendo el papel de cuantos
intervienen en esas actuaciones, ya se trate de personal al servicio de las
Administraciones Publicas, de otros profesionales o de quienes prestan su
colaboracién voluntaria, asi como la importancia, para una politica eficaz de

NPE: A-011021-6007



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 228 Viernes, 1 de octubre de 2021 Pagina 27572

proteccién civil, de que estos cuenten con un elevado nivel de preparacion y
formacion especializada.

La disposicion adicional primera de la citada ley, que regula al voluntariado en
el ambito de la proteccion civil y las entidades colaboradoras, dispone en su punto
tercero, que “Cruz Roja y otras entidades entre cuyos fines estén los relacionados
con la proteccion civil contribuiran con sus efectivos y medios a las tareas de la
misma”. Asi mismo, la disposicion adicional primera bis, se refiere en su punto
1.9 a Cruz Roja, en los siguientes términos "Cruz Roja espafola, auxiliar de las
Administraciones Publicas en las actividades humanitarias y sociales impulsadas
por ellas, tiene la consideracion de entidad colaboradora del Sistema Nacional de
Proteccién Civil y podré contribuir con sus medios a las actuaciones de éste, en
su caso, mediante la suscripcién de convenios. En los planes de proteccion civil
contemplados en el articulo 14 figuraran, en su caso, las actuaciones que pueda
realizar esta entidad".

En el ambito local, el articulo 57.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de las Bases del Régimen Local, también contempla la cooperacién econdmica,
técnica y administrativa entre la administraciéon local y la administracién de las
Comunidades Auténomas en asuntos de interés comun, previendo que pueda
tener lugar mediante la suscripcién de convenios administrativos.

Tercero.- La citada Ley 17/2015, de 9 de julio, en su articulo 14 se refiere
a los Planes de Proteccién Civil, como instrumentos de previsién del marco
organico-funcional y de los mecanismos que permiten la movilizacidon de los
recursos humanos y materiales necesarios para la proteccion de las personas y
de los bienes en caso de emergencia, asi como al esquema de coordinacién de las
distintas Administraciones Publicas llamadas a intervenir.

En este sentido, el Plan Territorial de Proteccion Civil de la Region de Murcia
(PLATEMUR) establece el marco organizativo general de actuaciéon en caso de
emergencias en nuestra Regién. El PLATEMUR es un Plan Director, que integra
a su vez otros planes, entre ellos los sectoriales, como es el caso del Plan de
Vigilancia y Rescate en Playas y Salvamento en el mar de la Regiéon de Murcia
(Plan COPLA).

El Plan COPLA fue aprobado en 1988 por el Consejo de Gobierno de la Regidn
de Murcia con el objeto de hacer frente a las emergencias que pudieran surgir en
nuestra region en las zonas de bafio y en el mar. Desde entonces, el Plan ha sido
modificado en varias ocasiones para adaptarse a las necesidades del momento,
siendo su ultima revisidn y actualizacién de 17 de junio de 2021.

El objetivo del Plan es garantizar a lo largo de todo el afio y, en especial
en los meses mas calidos, de junio a septiembre, y en Semana Santa, una
respuesta eficaz, coordinada y eficiente de los recursos materiales y personales,
ya sean de titularidad autondémica, local o aportados por la administracién estatal
o entidades privadas, llamados a intervenir en las emergencias que se puedan
presentar tanto en las aguas interiores de nuestra region, como en las playas y
zonas costeras de los municipios de nuestro litoral. Asimismo, en el caso de que
estos medios no fueran suficientes se prevé la articulaciéon con el Plan Nacional de
Salvamento Maritimo.

Cuarto.- Una parte importante del Plan es que la infraestructura operativa,
es decir, los recursos materiales y personales precisos para abordar los primeros
auxilios, la vigilancia, el rescate en playas, aguas interiores y el salvamento en
el mar, respondan a las necesidades reales, de ahi que los Anexos I, II y III del

NPE: A-011021-6007



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 228 Viernes, 1 de octubre de 2021 Pagina 27573

Plan, que concretan la infraestructura operativa de este, sean anualmente objeto
de revision y actualizacién, por la Direccién General competente en materia
de proteccion civil en colaboracién con los Ayuntamientos, y posteriormente
aprobados por Consejo de Gobierno.

Los Anexos I, II y III del Plan COPLA, detallan la infraestructura operativa, y
concretan los medios materiales y personales precisos para abordar los primeros
auxilios, la vigilancia, rescate en playas y salvamento en la mar.

En concreto, en los Anexos I y II (relativos al grupo de vigilancia y rescate
en zonas de bafio y a los carteles informativos de las playas sin servicio de
socorrista, respectivamente) se relacionan las playas que cuentan con puestos
de primeros auxilios, vigilancia y rescate o con sdlo alguno de estos servicios; las
fechas en que dispondran de estos, asi como las playas en las que sélo han de
figurar carteles informativos de no existencia de socorristas.

Quinto.- El operativo, para el auxilio, vigilancia y rescate en playas y
salvamento en el mar correspondiente al afio 2021 del Plan COPLA fue aprobado
por Consejo de

Gobierno el pasado 17 de junio 2021, y en él se detalla la infraestructura
de primeros auxilios, vigilancia y rescate en playas del territorio de Lorca,
infraestructura que este afio, debido a la crisis sanitaria originada por la
pandemia global del coronavirus (COVID19) se ha visto reforzada con el fin de
atender adecuadamente las recomendaciones y limitaciones dictaminadas por las
autoridades sanitarias.

En virtud de lo expuesto, habida cuenta el interés comun en la materia y las
competencias concurrentes de las administraciones implicadas se hace preciso,
para la plena operatividad de la infraestructura de primeros auxilios, vigilancia
y rescate en playas en el territorio de Lorca, suscribir el presente convenio de
colaboracidn conforme a las siguientes,

Clausulas
Primera.- Objeto del convenio.

El objeto del convenio es la colaboracién entre la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia, Participacion y
Administracion Pablica, y el Ayuntamiento de Lorca, para la prestacion del servicio
de primeros auxilios, vigilancia y rescate en playas, conforme a lo previsto en
el Plan COPLA y en los Anexos I y II del operativo aprobado por Consejo de
Gobierno en su sesion de 17 de junio 2021, con el fin de salvaguardar la vida
humana en las zonas de playa y bafio.

Segunda.- Obligaciones de las partes.
1. El Ayuntamiento de Lorca se compromete a:

a) Cumplir con las especificaciones que establece el Plan COPLA y los Anexos
I y II del operativo vigente de este, estableciendo segun el nivel de ocupacion
y peligrosidad de sus playas la infraestructura de primeros auxilios, vigilancia
y rescate en playas; atender las zonas de bafio por socorristas profesionales
ayudados, en su caso, por voluntarios de las Agrupaciones/Asociaciones
Municipales de Proteccién Civil o de la Asamblea Local de Cruz Roja, coordinados
todos mediante la organizacion que el Ayuntamiento establezca; sefializar las
playas sin vigilancia descritas en el Anexo II del operativo del Plan COPLA; asi
como informar al Centro de Coordinacion de la Comunidad Auténoma (CECOP) y
movilizar y coordinar los recursos municipales.

NPE: A-011021-6007



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 228 Viernes, 1 de octubre de 2021 Pagina 27574

b) Fuera de la época sefialada en el dispositivo permanente del operativo,
atenderan las emergencias que se produzcan en las playas de su término
municipal con los medios humanos y materiales necesarios mediante los Servicios
Municipales de Proteccion Civil o en su defecto de la Policia Local.

c) Reforzar el dispositivo de seguridad para el control de aforo y medidas
COVID19 en zonas de bafo en orden a atender las recomendaciones y
limitaciones dictaminadas por las autoridades sanitarias.

2. La Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracién Publica
a través de la Direccidn General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, se
compromete a:

a) Cumplir las especificaciones del Plan COPLA y los Anexos I y II del
operativo vigente de éste.

b) Coordinar las emergencias desde el Centro de Coordinacion de
Emergencias de la Region de Murcia (CECARM), conectado con los Centros de
Coordinacién Operativa Municipales (CECOPALES).

¢) Contribuir parcialmente con el coste del funcionamiento del operativo para
el auxilio, vigilancia y rescate en playas del Plan COPLA, aprobado para 2021, y
con el refuerzo del mismo.

Tercera.- Compromisos de financiacion.

Para la ejecucién de las actuaciones de colaboraciéon contempladas en
el convenio, se prevé un presupuesto total que asciende a 69.650,40 € de los
cuales, la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion Publica
aportara la cantidad de 35.054,38 €, y el Ayuntamiento de Lorca la cantidad de
34.596,02 €.

Ambas cantidades servirdn, conjuntamente, para cubrir la totalidad de los
gastos derivados de la ejecucion del convenio, si bien, la cantidad aportada por la
Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica se destinara
a cubrir los gastos corrientes de funcionamiento del operativo para el auxilio,
vigilancia y rescate en playas, del Plan COPLA, aprobado para 2021.

La Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica
abonara a la firma del convenio, con cargo a la partida presupuestaria
20.02.00.223A.460.89, proyecto n° 48040 “Refuerzo Vigilancia y Rescate
Plan COPLA. Fondos COVID-19” la cantidad de 7.059,19 €, y a la partida
presupuestaria 20.02.00.223A.460.89, proyecto n.° 38819 “A Ayuntamientos.
Vigilancia y Rescate en Playas Maritimas y Fluviales. Plan COPLA” la cantidad de
27.995,19 € de los presupuestos generales de la CARM para el ejercicio 2021.

Cuarta.- Comisiéon de seguimiento.

A partir de la firma del convenio se constituira una comision, integrada por
un representante de cada una de las partes, encargado del seguimiento de la
ejecuciéon del convenio, asi como de la interpretacion y de solventar las dudas y
controversias que de la aplicacién de este pudieran derivarse.

Quinta.- Modificacion del convenio.

Los términos del convenio podran ser modificados de mutuo acuerdo entre
las partes. El acuerdo que incluya tal modificaciéon debera incorporarse como
adenda a este convenio.

NPE: A-011021-6007



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 228 Viernes, 1 de octubre de 2021 Pagina 27575

Sexta.- Vigencia y extincion del convenio.

El convenio surtird efectos desde la fecha de la firma de la parte que lo haga
en ultimo lugar, hasta el 31 de diciembre de 2021. No obstante, las actuaciones
anteriores a la firma del convenio que correspondan al operativo para el auxilio,
vigilancia y rescate en playas del Plan COPLA, aprobado para 2021, quedaran
comprendidas en este, siempre que se encuentren relacionadas de manera
determinante y resulten imprescindibles para el cumplimiento del citado operativo.

El convenio se extinguird por el cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por concurrir alguna de las causas de resolucion previstas
en el articulo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico.

Séptima.- Efectos de la resolucion del convenio.

Tanto el cumplimiento del convenio como su resolucién daran lugar a su
liquidacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico. La liquidacidon tendra
lugar en el plazo de tres meses, a contar desde la fecha de su cumplimiento o
resolucion.

A efectos de la liquidacién las partes asumen los siguientes compromisos:

- La Direccién General de Seguridad Ciudadana y Emergencias debera
remitir al Ayuntamiento de Lorca una memoria relativa al cumplimiento de las
obligaciones asumidas con la suscripcién del convenio.

- El Ayuntamiento de Lorca deberd remitir a la Direcciéon General de
Seguridad Ciudadana y Emergencias la siguiente documentacion:

a) Memoria relativa al cumplimiento de las obligaciones asumidas con la
suscripciéon del convenio.

b) Relacion clasificada de los gastos de las actuaciones de colaboracion
contempladas en el convenio, debidamente firmada, y con identificacién del
acreedor y del documento, su importe, fecha de emisién y fecha de pago.

c) Certificado acreditativo del importe de los fondos propios aportados por el
Ayuntamiento de Lorca.

Octava.- Régimen Juridico y resolucion de controversias.

El convenio tiene naturaleza administrativa y se rige por sus propios términos
y condiciones, y por lo dispuesto en el capitulo VI del Titulo Preliminar de la Ley
40/2015, de 1 octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como por
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, y por
las demas normas de derecho administrativo.

Las cuestiones litigiosas que puedan surgir de su interpretacién, modificacion,
efectos o resolucion, deberan someterse al conocimiento de los Juzgados y
Tribunales del orden jurisdiccional contencioso-administrativo, conforme a
los dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdiccion
contenciosa administrativa.

Y para que conste y en prueba de conformidad, firman el presente convenio
en el lugar y fecha indicados en su encabezamiento.

El Consejero de Transparencia, Participacion y Administracion Puablica,
Antonio Sanchez Lorente.—El Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Lorca,
Diego José Mateos Molina.—El Director de la Oficina de Gobierno Municipal, Juan
de la Cruz Arcas Martinez Salas.

NPE: A-011021-6007 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9142/2021	Resolución (1121/2021) de 23 de septiembre de 2021, de la Universidad de Murcia, por la que se corrigen errores en la de 13 de septiembre de 2021, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.
	Consejería de Educación y Cultura
	8962/2021	Orden de 10 de septiembre de 2021, sobre la ejecución de la sentencia n.º 427/2021 de 23 de julio de 2021, dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento ordinario 458/2019 s
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9106/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Pediatría de Equ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9110/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de bases reguladoras de subvenciones dirigidas a trabajadores autónomos para paliar las pérdidas económicas ocasionadas por la COVID-19.
	9100/2021	Corrección de errores de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas correspondientes a programas de incentivos ligados a la movilidad
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	8961/2021	Corrección de error material en Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas a las salas de conciertos de música en vivo de la Región 
	Consejería de Educación y Cultura
	8963/2021	Resolución de 21 de septiembre de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para el ejercicio 2021 suscrito ent
	8964/2021	Resolución 21 de septiembre de 2021, de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunid
	8965/2021	Corrección de errores de 17 de septiembre de 2021 de la Resolución de 20 de mayo de 2021 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del y
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8970/2021	Resolución 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboració
	8971/2021	Resolución 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboració
	8972/2021	Resolución de 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8973/2021	Resolución de 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8974/2021	Resolución de 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8975/2021	Resolución de 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8976/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8977/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8978/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8979/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de murcia del convenio de colabora
	8980/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de Colabora
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8762/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “centro de seccionamiento y línea de i
	8763/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	8764/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	8765/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	8828/2021	Notificación de reconocimiento a la Asistencia Jurídica Gratuita.
	8829/2021	Resoluciones denegatorias a la asistencia jurídica gratuita.
	8830/2021	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	8831/2021	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	8832/2021	Notificación desestimación solicitud de revocación.
	8833/2021	Notificación de concesión de plazo para alegaciones.
	8834/2021	Notificación de concesión de plazo para alegaciones.
	8836/2021	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	8870/2021	Juicio verbal 821/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8827/2021	Trabajos en beneficio de la comunidad 555/2018.
	IV. Administración Local
	Blanca
	9099/2021	Convocatoria y bases específicas por las que se rige la concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Blanca para actividades y proyectos en el ámbito de los programas de Educación Física y Deportes del Ayuntamiento de Blanca, anualida
	Cartagena
	9083/2021	Anuncio de exposición pública de la aprobación inicial de la ordenanza municipal para la protección y tenencia de los animales de compañía en el término municipal de Cartagena.
	Cieza
	8937/2021	Exposición pública de la Cuenta General de 2020.
	Fortuna
	8853/2021	Bases para la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Fortuna, mediante oposición libre. Expte. 2807/2021. 
	Las Torres de Cotillas
	8958/2021	Edicto de exposición pública de aprobación del padrón  de tasa por aprovechamiento especial del dominio público de los puestos del mercado semanal del tercer trimestre del ejercicio 2021.
	Mazarrón
	8894/2021	Bases de ayudas para parados de larga duración.
	Murcia
	9097/2021	Extracto del Decreto de la Concejal de Igualdad, Juventud y Cooperación al Desarrollo, de 24 de septiembre de 2021, por el que se convoca la I Edición del Concurso Investigación y Creatividad: Tiempo de Pioneras en la Ciencia” 2021.
	8968/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación del Molino Grande de Puebla de Soto. (Gestión-expropiación 013GE20).
	Ricote
	8929/2021	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al cuarto bimestre de 2021.
	8930/2021	Exposición pública del padrón de impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, el padrón de impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica y el padrón de tasa por recogida de basura correspondiente al segundo semestre de 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-30T14:23:50+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



